

25

Wink 1

V Ostravě dne 27.2.2012  
Určeno Magistrát města Ostravy

### **ŽÁDOST O INFORMACE DLE 106/1999 SB.**

- 1) Kolik bylo vyhlášeno výběrových řízení podle zákona o veřejných zakázkách v kalendářním roce 2011.
- 2) Kolik bytů, je ve vlastnictví statutárního města Ostravy, ke dni podání žádosti o informace
- 3) Kolik bylo vydáno živnostenských listů pro živnosti ohlašovací volné, dle živnostenského zákona v roce 2011 odborem živnostenským magistrátu m.Ostravy
- 4) V kolika věcech, případech je statutární město Ostrava opatrovníkem u osob zbavených způsobilosti k právním úkonům
- 5) Kolik bylo v kalendářním roce 2011 uzavřeno na radnici, tedy v sídle statutárního města v Ostravě, (Prokešovo náměstí 8)
  - a) manželství
  - b) registrovaných partnerství



**Statutární město Ostrava**  
magistrát

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/087503/12/Vnitř./Mur  
Sp. zn.: S-SMO/071360/12/Vnitř./32

Pan

Vyřizuje: Mgr. Hana Murlová  
Telefon: +420 599 443 215  
Fax: +420 599 443 022  
E-mail: hmurlova@ostrava.cz

Datum: 2012-03-12

**Sdělení k žádosti**

Vážený pane,

odboru vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy (dále jen „magistrát“) byla dne 27.2.2012 doručena prostřednictvím e-mailu Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

K Vaším dotazům sdělujeme následující:

„1) Kolik bylo vyhlášeno výběrových řízení podle zákona o veřejných zakázkách v kalendářním roce 2011.“: V roce 2011 bylo statutárním městem Ostrava, magistrátem, vyhlášeno 49 zadávacích řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“).

„2) Kolik bytů, je ve vlastnictví statutárního města Ostravy, ke dni podání žádosti o informace“: Inventarizace majetku se provádí vždy 1x ročně obvykle k 31.12. daného roku. Informace týkající se počtu bytů za kalendářní rok 2011 jsou u jednotlivých městských obvodů statutárního města Ostravy zjišťovány k datu 31.12.2011, přičemž tato informace má být odboru majetkovému magistrátu předána do konce března roku 2012 a bude k dispozici počátkem dubna 2012. Vzhledem k výše uvedenému není informace o počtu bytů ve vlastnictví statutárního města Ostravy ke dni podání Vaší žádosti, tedy ke 27.2.2012, k dispozici. V současné době je k dispozici pouze informace o počtu bytů ve vlastnictví statutárního města Ostravy ke dni 31.12.2010, kdy bylo v majetku statutárního města Ostravy 15 417 bytů.

„3) Kolik bylo vydáno živnostenských listů pro živnosti ohlašovací volné, dle živnostenského zákona v roce 2011 odborem živnostenským magistrátu m. Ostravy“: Živnostenský úřad magistrátu zapsal do živnostenského rejstříku v roce 2011 vznik 3339 živnostenských oprávnění na živnost volnou. Pro upřesnění uvádíme, že od 1. 7. 2008 nejsou vydávány živnostenské listy, ale pouze výpisy z živnostenského rejstříku a předměty dosavadních živností volných byly sloučeny do jedné živnosti volné.

„4) V kolika věcech, případech je statutární město Ostrava opatrovníkem u osob zbavených způsobilosti k právním úkonům“: Podle čl. 14 písm. a) bod 3. obecně závazné vyhlášky č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, městské obvody v samostatné působnosti vykonávají funkci opatrovníka, kdy soud ustanoví opatrovníkem město podle ust. § 27 odst. 3 občanského zákoníku a podle ust. § 29 odst. 1 a 3 občanského soudního řádu. Na základě informací poskytnutých jednotlivými městskými

obvody statutárního města Ostravy bylo zjištěno, že statutární město Ostrava, resp. jednotlivé městské obvody jsou ustanoveny opatrovníkem u osob zbavených způsobilosti k právním úkonům v 206 případech.

„5) Kolik bylo v kalendářním roce 2011 uzavřeno na radnici, tedy v sídle statutárního města v Ostravě, (Prokešovo nám. 8)

- a) manželství
- b) registrovaných partnerství“:

V budově Nové radnice na adrese Prokešovo nám. 8 v Ostravě-Moravské Ostravě bylo v roce 2011 uzavřeno 117 sňatků a 12 registrovaných partnerství. Pro úplnost uvádíme, že celkem bylo na území statutárního města Ostravy v roce 2011 uzavřeno 935 sňatků a 12 registrovaných partnerství.

S pozdravem

JUDr. Alena Býmová v.r.  
vedoucí odboru vnitřních věcí